estádio que havia informado que tinha realizado o aviso prévio da 
partida, que indicou a arena de jogo a Federação sem, contudo, ter 
vínculo jurídico com a empresa que administra o estádio”. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e perda dos pontos em disputa 
a favor do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do 
art. 203 do CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

7) Processo: nº 964/12 
Denunciado:

[...]

Sampaio Correa FC x EC São João da Barra 
Categoria: Série B - Profissional 
Data jogo: 04/10/2012 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 
Auditor relator: Dr. Wagner V. Dantas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 
do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 
Requerida a lavratura de Acórdão pela defesa do Sampaio Correia 
FC. 

11) Processo: nº 999/12 
Denunciado: Goytacaz FC (Associação)